
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

ПРИКАЗ
05.04.2024 №293

г. Мончегорск

О проведении логопедического обследования 
выпускников МАДОУ

В рамках работы по повышению качества общего образования, в целях выявления 
сЬстояния речи выпускников муниципальных автономных дошкольных образовательных 
учреждений г. Мончегорска, приказываю:

С

1. Утвердить форму логопедического обследования (Приложение №1).
2. Руководителям МАДОУ № 2 (Блуд Т.Л), МАДОУ № 5 (JIacc О.П.), МАДОУ №7 

азуваева Е.В.), МАДОУ № 9 (Захарова Н.В.), МАДОУ № 19 (Парфенова Ж.В.), МАДОУ
'fc 24 (Каменева О.Ю.), МАДОУ № 25 (Колпакова И.П.), МАДОУ № 28

(Гусева Т.К.), МАДОУ № 27 (Сомова В.А.), МАДОУ № 30 (Н.А. Громова), МАДОУ 
№ 32 (Королева Е.Н.) обеспечить :

2.1. Проведение логопедического обследования выпускников МАДОУ ежегодно в 
апреле.

2.2. Предоставление результатов логопедического обследования в МБУ «ЦРО» в 
печатном и электронном виде (stovbyn@cromon.ru) ежегодно в срок до 05 мая.

3. Директору МБУ «ЦРО» (А.А.Горшков) обеспечить:
3.1. Проведение анализа сводных результатов логопедического обследования в срок до 

5 октября ежегодно.
3.2. Предоставление результатов анализа на совещании руководителей МАДОУ в 

октябре-ноябре ежегодно.
4.Контроль исполнения приказа возложить на Солтан И.В., главного специалиста 

управления образования.

Начальник управления {у Л.В. Жукова

Рассылка: дело, Солтан И.В. Стовбун С.А., МБУ ЦРО», МАДОУ №№ 2,5, 7, 9, 19,24,25,27,28, 30, 32.

mailto:stovbyn@cromon.ru


Приложение № 1 
к приказу управления образования 

администрации города Мончегорска 
________________о т 05 .04.2024№ 293

Логопедическое обследование выпускников МАДОУ

Поряд
ковый
номер
выпуск
ника

Звуковая сторона речи Смысловая сторона речи Связная речь Уровень 
речевого 
мышле

ния 
(В, С,Н)

Мелкая моторика

Звукопроиз-
ношение

(N)

Фонематичес 
кое 

восприятие 
(В, С,Н)

Фонематичес 
кий 

анализ, 
синтез 

(В, С,Н)

Словарный
запас

(В,С,Н)

Г рамматичес 
кий 

строй речи 
(В, С,Н)

Представле
ния об
окружающем
мире
(В, С,Н)

Рассказ по 
серии 

картинок 
(В, С,Н)

Мелкая 
мотори

ка 
(В, С,Н)

Ведущая 
рука 

(Ск, Пр)

Итого -
%

Шкала оценки:
N- норма,
В- высокий уровень 
С- средний уровень 
Н — низкий уровень 
Ск. - скрытое левшество 
Пр. - правшество


